
 

 

 

 

 

 

Indicateurs Formations 

TABLEAU DES INDICATEURS 2025 
site internet : inserjeunes 

 
 

FORMATIONS 
 

EXAMENS NOMBRE DE 
PRESENTES 

NOMBRE 
DE 

REÇUS 

RESULTATS 
EXAMENS 

TAUX D'INTERRUPTION 
EN COURS DE 
FORMATION 

TAUX DE 
RUPTURE DE 
CONTRATS 

POURSUITES 
D’ETUDES 

INSERTION 
PROFESSIONNELLE 

3ème D.N.B.T. 45 43 95,55% 8%  100%  

CAPa Métiers de 
l’Agriculture CAPa MA 36 36 100% 3% 20% 82% 18% 

CAP Matériels 
Agricoles CAP 18 18 100% 0% 20% 80% 20 

CAP Matériel 
VTR CAP 01 01 100% 0% 0% 0% 100% 

CS Tracteurs et Machines 
Agricoles CS TMA 10 09 90 % 10 % 5 % 

 
100% 

Tale Agroéquipement Bac Pro 
Agroéquipement 58 51 87% 5 % 15 % 46% 54% 

CQP Conducteur 
d'Agroéquipements CQP CA 11 9 81,81% 0% 0 % 

 
100% 

Tale Maintenance des 
Matériels Agri et TPM 

Bac Pro Maintenance 
des Matériels Agri et 

TPM 

 
22 

 
22 

 
100% 

 
1 % 

  
70% 

 
30% 

CQP Technicien de 
Maintenance des Matériels 

Agricoles 

 
CQP TMMA 

 
09 

 
09 

 
100% 

    
100% 

BTS Techniques et Services 
en Matériels Agricoles BTS TSMA 18 17 94,45% 10 % 15 % 

 
100% 

CQP VGPT CQP VGPT 09 09 100%    100% 

 
 
 

TABLEAU DES INDICATEURS 2024 
site internet : inserjeunes 

 
 

FORMATIONS 
 

EXAMENS NOMBRE DE 
PRESENTES 

NOMBRE 
DE 

REÇUS 

RESULTATS 
EXAMENS 

TAUX D'INTERRUPTION 
EN COURS DE 
FORMATION 

TAUX DE 
RUPTURE DE 
CONTRATS 

POURSUITES 
D’ETUDES 

INSERTION 
PROFESSIONNELLE 

3ème D.N.B.T. 24 24 100%   100%  

CAPa Métiers de l’Agriculture CAPa MA 27 26 96%  5 % 82% 18% 

CAP Matériels 
Agricoles CAP 11 11 100% 0% 0% 95% 5% 

CAP Matériel 
VTR CAP 5 5 100% 0% 0% 0% 100% 

CS Tracteurs et Machines 
Agricoles CS TMA 17 15 88.23 % 5.8 % 5.8 % 

 
100% 

Tale Agroéquipement Bac Pro 
Agroéquipement 53 44 83% 5 % 10 % 52% 48% 

CQP Ouvrier Hautement 
Quali é Conducteur d’Engins 

Agricoles 

 
CQP OHQCEA 

 
9 

 
9 

 
100% 

 
0% 

 
0 % 

  
100% 

Tale Maintenance des 
Matériels Agri et TPM 

Bac Pro Maintenance 
des Matériels Agri et 

TPM 

 
23 

 
21 

 
91% 

 
9 % 

 
9 % 

 
50% 

 
50% 

CQP Technicien de 
Maintenance des Matériels 

Agricoles 

 
CQP TMMA 

 
8 

 
8 

 
100% 

    
100% 

BTS Techniques et Services 
en Matériels Agricoles BTS TSMA 18 13 72% 10 % 10 % 

 
100% 

CQP VGPT CQP VGPT 10 10 100%    100% 

 
 
 

TABLEAU DES INDICATEURS 2023 
 

 
FORMATIONS 

 
EXAMENS 

NOMBRE DE 
PRESENTES 

NOMBRE 
DE 

REÇUS 

RESULTATS 
EXAMENS 

TAUX D'INTERRUPTION 
EN COURS DE 
FORMATION 

TAUX DE 
RUPTURE DE 
CONTRATS 

POURSUITES 
D’ETUDES 

INSERTION 
PROFESSIONNELLE 

3ème D.N.B.T. 27 27 100%   100%  

CAPa Métiers de l’Agriculture CAPa MA 31 31 100%  7 % 82% 18% 

CS Tracteurs et Machines 
Agricoles CS TMA 19 16 84 % 19 % 23 % 

 
100% 

Tale Agroéquipement Bac Pro 
Agroéquipement 48 40 83.33% 5 % 19 % 52% 48% 

CQP Ouvrier Hautement 
Quali é Conducteur d’Engins 

Agricoles 

 
CQP OHQCEA 

 
16 

 
13 

 
81% 

 
16 % 

 
16 % 

  
100% 

Tale Maintenance des 
Matériels Agri et TPM 

Bac Pro Maintenance 
des Matériels Agri et 

TPM 

 
22 

 
21 

 
95% 

 
9 % 

 
9 % 

 
50% 

 
50% 

CQP Technicien de 
Maintenance des Matériels 

Agricoles 

 
CQP TMMA 

 
16 

 
16 

 
100% 

    
100% 

BTS Techniques et Services 
en Matériels Agricoles BTS TSMA 15 14 93% 10 % 10 % 

 
100% 

CQP VGPT CQP VGPT 12 12 100%    100% 

 
TABLEAU DES INDICATEURS 2022 
 

FORMATIONS EXAMENS RESULTATS 
EXAMENS 

POURSUITES 
D’ETUDES 

INSERTION 
PROFESSIONNELLE 

3ème D.N.B.T. 89.30% 100%  

CAPa Métiers de l’Agriculture CAPa MA 100% 53% 47% 

Tale Agroéquipement Bac Pro Agroéquipement 85.71% 30% 70% 

CQP Ouvrier Hautement Quali é Conducteur d’Engins 
Agricoles CQP OHQCEA 100% 0% 100% 

Tale Maintenance des Matériels Agri et TPM Bac Pro Maintenance des Matériels Agri et 
TPM 87.5% 50% 50% 

CQP Technicien de Maintenance des Matériels Agricoles CQP TMMA 90% 0% 100% 

BTS Techniques et Services en Matériels Agricoles BTS TSMA 88.23% 0% 100% 

CS Tracteurs et Machines Agricoles CS TMA 100%   

 
TABLEAU DES INDICATEURS 2021 

 
 

FORMATIONS 
 

EXAMENS 
RESULTATS 
EXAMENS 

POURSUITES 
D'ETUDES 

INSERTION 
PROFESSIONNELLE 

3ème D.N.B.T 100% 100%  

CAPa Métiers de l'Agriculture CAPa MA 93.75% % % 

CS Tracteurs et Machines 
Agricoles 

 
CS TMA 

 
93% 

  
100% 

1ère Agroéquipement BEPA Agroéquipement 88.80% 100%  

Tale Agroéquipement Bac Pro Agroéquipement 90.48% % % 

CQP Ouvrier Hautement 
Quali é Conducteur d'Engins 

Agricoles 

 
CQP OHQCEA 

 
80% 

 
% 

 
100% 

1ère Maintenance des 
Matériels Agri et TPM 

CAP Maintenance des 
Matériels Agri et TPM 

   

Tale Maintenance des 
Matériels Agri et TPM 

Bac Pro Maintenance des 
Matériels Agri et TPM 

 
100% 

 
% 

 
% 

Bac Pro Maintenance des 
Véhicules Option B VTR 

Support Autocars 

Bac Pro Maintenance des 
Véhicules Option B VTR 

Support Autocars 

 
Ouverture rentrée 2020 

  

CQP Technicien de 
Maintenance des Matériels 

Agricoles 

 
CQP TMMA 

 
81% 

 
0% 

 
100% 

BTS Techniques et Services en 
Matériels Agricoles 

 
BTS TSMA 

 
95.45% 

 
0% 

 
100% 

 

https://www.inserjeunes.education.gouv.fr/diffusion/accueil
https://www.inserjeunes.education.gouv.fr/diffusion/accueil

