



Indicateurs Formations

TABLEAU DES INDICATEURS 2025

site internet : [inserjeunes](#)

FORMATIONS	EXAMENS	NOMBRE DE PRÉSENTES	NOMBRE DE REÇUS	RESULTATS EXAMENS	TAUX D'INTERRUPTION EN COURS DE FORMATION	TAUX DE RUPTURE DE CONTRATS	POURSUITES D'ÉTUDES	INSERTION PROFESSIONNELLE
3ème	D.N.B.T.	45	43	95,55%	8%		100%	
CAPa Métiers de l'Agriculture	CAPa MA	36	36	100%	3%	20%	82%	18%
CAP Matériels Agricoles	CAP	18	18	100%	0%	20%	80%	20
CAP Matériel VTR	CAP	01	01	100%	0%	0%	0%	100%
CS Tracteurs et Machines Agricoles	CS TMA	10	09	90 %	10 %	5 %		100%
Tale Agroéquipement	Bac Pro Agroéquipement	58	51	87%	5 %	15 %	46%	54%
CQP Conducteur d'Agroéquipements	CQP CA	11	9	81,81%	0%	0 %		100%
Tale Maintenance des Matériels Agri et TPM	Bac Pro Maintenance des Matériels Agri et TPM	22	22	100%	1 %		70%	30%
CQP Technicien de Maintenance des Matériels Agricoles	CQP TMMA	09	09	100%				100%
BTS Techniques et Services en Matériels Agricoles	BTS TSMA	18	17	94,45%	10 %	15 %		100%
CQP VGPT	CQP VGPT	09	09	100%				100%

TABLEAU DES INDICATEURS 2024

site internet : [inserjeunes](#)

FORMATIONS	EXAMENS	NOMBRE DE PRÉSENTES	NOMBRE DE REÇUS	RESULTATS EXAMENS	TAUX D'INTERRUPTION EN COURS DE FORMATION	TAUX DE RUPTURE DE CONTRATS	POURSUITES D'ÉTUDES	INSERTION PROFESSIONNELLE
3ème	D.N.B.T.	24	24	100%			100%	
CAPa Métiers de l'Agriculture	CAPa MA	27	26	96%		5 %	82%	18%
CAP Matériels Agricoles	CAP	11	11	100%	0%	0 %	95%	5%
CAP Matériel VTR	CAP	5	5	100%	0%	0 %	0%	100%
CS Tracteurs et Machines Agricoles	CS TMA	17	15	88.23 %	5.8 %	5.8 %		100%
Tale Agroéquipement	Bac Pro Agroéquipement	53	44	83%	5 %	10 %	52%	48%
CQP Ouvrier Hautement Qualifié Conducteur d'Engins Agricoles	CQP OHQCEA	9	9	100%	0%	0 %		100%
Tale Maintenance des Matériels Agri et TPM	Bac Pro Maintenance des Matériels Agri et TPM	23	21	91%	9 %	9 %	50%	50%
CQP Technicien de Maintenance des Matériels Agricoles	CQP TMMA	8	8	100%				100%
BTS Techniques et Services en Matériels Agricoles	BTS TSMA	18	13	72%	10 %	10 %		100%
CQP VGPT	CQP VGPT	10	10	100%				100%

TABLEAU DES INDICATEURS 2023

FORMATIONS	EXAMENS	NOMBRE DE PRÉSENTES	NOMBRE DE REÇUS	RESULTATS EXAMENS	TAUX D'INTERRUPTION EN COURS DE FORMATION	TAUX DE RUPTURE DE CONTRATS	POURSUITES D'ÉTUDES	INSERTION PROFESSIONNELLE
3ème	D.N.B.T.	27	27	100%			100%	
CAPa Métiers de l'Agriculture	CAPa MA	31	31	100%		7 %	82%	18%
CS Tracteurs et Machines Agricoles	CS TMA	19	16	84 %	19 %	23 %		100%
Tale Agroéquipement	Bac Pro Agroéquipement	48	40	83.33%	5 %	19 %	52%	48%
CQP Ouvrier Hautement Qualifié Conducteur d'Engins Agricoles	CQP OHQCEA	16	13	81%	16 %	16 %		100%
Tale Maintenance des Matériels Agri et TPM	Bac Pro Maintenance des Matériels Agri et TPM	22	21	95%	9 %	9 %	50%	50%
CQP Technicien de Maintenance des Matériels Agricoles	CQP TMMA	16	16	100%				100%
BTS Techniques et Services en Matériels Agricoles	BTS TSMA	15	14	93%	10 %	10 %		100%
CQP VGPT	CQP VGPT	12	12	100%				100%

TABLEAU DES INDICATEURS 2022

FORMATIONS	EXAMENS	RESULTATS EXAMENS	POURSUITES D'ÉTUDES	INSERTION PROFESSIONNELLE
3ème	D.N.B.T.	89.30%	100%	
CAPa Métiers de l'Agriculture	CAPa MA	100%	53%	47%
Tale Agroéquipement	Bac Pro Agroéquipement	85.71%	30%	70%
CQP Ouvrier Hautement Qualifié Conducteur d'Engins Agricoles	CQP OHQCEA	100%	0%	100%
Tale Maintenance des Matériels Agri et TPM	Bac Pro Maintenance des Matériels Agri et TPM	87.5%	50%	50%
CQP Technicien de Maintenance des Matériels Agricoles	CQP TMMA	90%	0%	100%
BTS Techniques et Services en Matériels Agricoles	BTS TSMA	88.23%	0%	100%
CS Tracteurs et Machines Agricoles	CS TMA	100%		

TABLEAU DES INDICATEURS 2021

FORMATIONS	EXAMENS	RESULTATS EXAMENS	POURSUITES D'ÉTUDES	INSERTION PROFESSIONNELLE
3ème	D.N.B.T.	100%	100%	
CAPa Métiers de l'Agriculture	CAPa MA	93.75%	%	%
CS Tracteurs et Machines Agricoles	CS TMA	93%		100%
1ère Agroéquipement	BEPA Agroéquipement	88.80%	100%	
Tale Agroéquipement	Bac Pro Agroéquipement	90.48%	%	%
CQP Ouvrier Hautement Qualifié Conducteur d'Engins Agricoles	CQP OHQCEA	80%	%	100%
1ère Maintenance des Matériels Agri et TPM	CAP Maintenance des Matériels Agri et TPM			
Tale Maintenance des Matériels Agri et TPM	Bac Pro Maintenance des Matériels Agri et TPM	100%	%	%
Bac Pro Maintenance des Véhicules Option B VTR Support Autocars	Bac Pro Maintenance des Véhicules Option B VTR Support Autocars	Ouverture rentrée 2020		
CQP Technicien de Maintenance des Matériels Agricoles	CQP TMMA	81%	0%	100%
BTS Techniques et Services en Matériels Agricoles	BTS TSMA	95.45%	0%	100%